Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ
28.04.2022                                                                                                                       №207
с. Первомайское
Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”, Программой приватизации (продажи) муниципального имущества Первомайского района на 2022 год, утвержденной решением Думы Первомайского района от 28 декабря 2021 № 161  “О бюджете муниципального образования «Первомайский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов”,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:

1.1. Нежилое здание, 2 – этажное, общая площадь 934,8 кв.м., кадастровый номер 70:12:0201002:670, по адресу: Томская область, Первомайский район, п. Беляй, ул. Путейская, д. 3/8, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается записью государственной регистрации от 18.01.2016 № 70-70/006-70/006/010/2015-1431/2.
Нежилое здание находится на земельном участке, с видом разрешенного использования: тяжелая промышленность, общей площадью 2418 кв.м., кадастровый номер 70:12:0201001:217, по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, Первомайское сельское поселение, поселок Беляй, улица Путейская, 3Б/4, принадлежащий на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается записью государственной регистрации от 28.04.2021 № 70:12:0201001:217-70/075/2021-1.
Имущество выставлялось на торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений 28.03.2022 года. Аукцион признан несостоявшимся.
Способ приватизации имущества: продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы предложений о приобретении муниципального имущества.
Цена первоначального предложения: 2 617 762 (Два миллиона шестьсот семнадцать тысяч семьсот шестьдесят два) рубля 61 копейка с учетом НДС 20%, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 2242 от 18.03.2022 года.
Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения): 261 776 (Двести шестьдесят одна тысяча семьсот семьдесят шесть) рублей 26 копеек.
Величина повышения цены (шаг аукциона): 130 888 (Сто тридцать тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей 13 копеек.

Минимальная цена предложения (цена отсечения): 1 308 881 (Один миллион триста восемь тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 30 копеек.

Размер задатка: 523 552 (Пятьсот двадцать три тысячи пятьсот пятьдесят два) рубля 52 копейки.
Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: 2 квартал 2022 года.
1.2. Нежилое здание (здание школы), 1 – этажное, общая площадь 538,7 кв.м., кадастровый номер 70:12:0100002:164, по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Апсагачево, ул. Дорожная, 1, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается записью государственной регистрации от 30.11.2008 № 70-70-06/072/2008-749.
Нежилое здание находится на земельном участке, с видом разрешенного использования: для эксплуатации школы, общей площадью 1760 кв.м., кадастровый номер 70:12:0100002:436, по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, «Улу-Юльское сельское поселение», село Апсагачево, улица Дорожная, земельный участок №1, принадлежащий на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается записью государственной регистрации от 11.03.2022 № 70:12:0100002:436-70/057/2022-1.
Имущество выставлялось на торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений 28.03.2022 года. Аукцион признан несостоявшимся.
Способ приватизации имущества: продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы предложений о приобретении муниципального имущества.
Цена первоначального предложения: 388 971 (Триста восемьдесят восемь тысяч девятьсот семьдесят один) рубль 20 копеек с учетом НДС 20%, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 2242 от 18.03.2022 года.
Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения): 38 897 (Тридцать восемь тысяч восемьсот девяносто семь) рублей 12 копеек.
Величина повышения цены (шаг аукциона): 19 448 (Девятнадцать тысяч четыреста сорок восемь) рублей 56 копеек.
Минимальная цена предложения (цена отсечения): 194 485 (Сто девяносто четыре тысячи четыреста восемьдесят пять) рублей 60 копеек.
Размер задатка: 77 794 (Семьдесят семь тысяч семьсот девяносто четыре) рубля 24 копейки.
Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: 2 квартал 2022 года.
1.3. Нежилое здание (здание мастерских), 1 – этажное, общая площадь 339,8 кв.м., кадастровый номер 70:12:0200007:573, по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, Сергеевское сельское поселение, с. Ежи, ул. Школьная, д. 8, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается записью государственной регистрации от 06.04.2020 № 70:12:0200007:573-70/075/2020-1.

Нежилое здание находится на земельном участке, с видом разрешенного использования: образование и просвещение код 3.5, общей площадью 836 кв.м., кадастровый номер 70:12:0200007:572, по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, с. Ежи, ул. Школьная, 8, принадлежащий на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается записью государственной регистрации от 31.12.2019 № 70:12:0200007:572-70/075/2019-1.
Имущество выставлялось на торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений 28.03.2022 года. Аукцион признан несостоявшимся.
Способ приватизации имущества: продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы предложений о приобретении муниципального имущества.
Цена первоначального предложения: 818 297 (Восемьсот восемнадцать тысяч двести девяносто семь) рублей 66 копеек с учетом НДС 20%, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 2242 от 18.03.2022 года.
Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения): 81 829 (Восемьдесят одна тысяча восемьсот двести девять) рублей 76 копеек.

Величина повышения цены (шаг аукциона): 40 914 (Сорок тысяч девятьсот четырнадцать) рублей 88 копеек.
Минимальная цена предложения (цена отсечения): 409 148 (Четыреста девять тысяч сто сорок восемь) рублей 83 копейки.
Размер задатка: 163 659 (Сто шестьдесят три тысячи шестьсот пятьдесят девять) рублей 53 копейки.
Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: 2 квартал 2022 года.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ильича» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район» http://pmr.tomsk.ru.
Глава Первомайского района

И.И. Сиберт
Председатель Думы

Первомайского района

          Г.А. Смалин
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Первомайского района «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности» от 28.04.2022 №207
В связи с тем, что в программу приватизации (продажи) муниципального имущества Первомайского района на 2022 год включены следующие объекты недвижимости:
1. Нежилое здание, 2 – этажное, общая площадь 934,8 кв.м., кадастровый номер 70:12:0201002:670, по адресу: Томская область, Первомайский район, п. Беляй, ул. Путейская, д. 3/8, находящееся на земельном участке, с видом разрешенного использования: тяжелая промышленность, общей площадью 2418 кв.м., кадастровый номер 70:12:0201001:217, по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, Первомайское сельское поселение, поселок Беляй, улица Путейская, 3Б/4, принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район»;

2. Нежилое здание (здание школы), 1 – этажное, общая площадь 538,7 кв.м., кадастровый номер 70:12:0100002:164, по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Апсагачево, ул. Дорожная, 1, находящееся на земельном участке, с видом разрешенного использования: для эксплуатации школы, общей площадью 1760 кв.м., кадастровый номер 70:12:0100002:436, по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, «Улу-Юльское сельское поселение», село Апсагачево, улица Дорожная, земельный участок №1, принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район»;

3. Нежилое здание (здание мастерских), 1 – этажное, общая площадь 339,8 кв.м., кадастровый номер 70:12:0200007:573, по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, Сергеевское сельское поселение, с. Ежи, ул. Школьная, д. 8, находящееся на земельном участке, с видом разрешенного использования: образование и просвещение код 3.5, общей площадью 836 кв.м., кадастровый номер 70:12:0200007:572, по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, с. Ежи, ул. Школьная, 8, принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район»

на рассмотрение Думы выносится вопрос «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности».
В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 21 декабря 2001 № 178 –ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»: решение об условиях приватизации имущества принимается в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества и органы местного самоуправления самостоятельно определяют порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества. Решением Думы от 27.11.2008 г. № 278 утверждено Положение «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Первомайского района» п.7.1.  которого гласит, что порядок и условия приватизации муниципального имущества определяет Думой Первомайского района.

Имущество выставлялось на торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений 28.03.2022 года. Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок.
Способ приватизации имущества: продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы предложений о приобретении муниципального имущества.

Цена первоначального предложения:

1. 2 617 762 (Два миллиона шестьсот семнадцать тысяч семьсот шестьдесят два) рубля 61 копейка с учетом НДС 20%, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 2242 от 18.03.2022 года.

2. 388 971 (Триста восемьдесят восемь тысяч девятьсот семьдесят один) рубль 20 копеек с учетом НДС 20%, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 2242 от 18.03.2022 года.

3. 818 297 (Восемьсот восемнадцать тысяч двести девяносто семь) рублей 66 копеек с учетом НДС 20%, определена на основании отчета ООО “Континент-СП” № 2242 от 18.03.2022 года.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения):

1. 261 776 (Двести шестьдесят одна тысяча семьсот семьдесят шесть) рублей 26 копеек.

2. 38 897 (Тридцать восемь тысяч восемьсот девяносто семь) рублей 12 копеек.

3. 81 829 (Восемьдесят одна тысяча восемьсот двести девять) рублей 76 копеек.

Величина повышения цены (шаг аукциона):

1. 130 888 (Сто тридцать тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей 13 копеек.

2. 19 448 (Девятнадцать тысяч четыреста сорок восемь) рублей 56 копеек.

3. 40 914 (Сорок тысяч девятьсот четырнадцать) рублей 88 копеек.

Минимальная цена предложения (цена отсечения):

1. 1 308 881 (Один миллион триста восемь тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 30 копеек.

2. 194 485 (Сто девяносто четыре тысячи четыреста восемьдесят пять) рублей 60 копеек.

3. 409 148 (Четыреста девять тысяч сто сорок восемь) рублей 83 копейки.

Размер задатка:

1. 523 552 (Пятьсот двадцать три тысячи пятьсот пятьдесят два) рубля 52 копейки.
2. 77 794 (Семьдесят семь тысяч семьсот девяносто четыре) рубля 24 копейки.
3. 163 659 (Сто шестьдесят три тысячи шестьсот пятьдесят девять) рублей 53 копейки.
Форма платежа: в денежном выражении.
Сроки проведения: 2 квартал 2022 года.
Реализация данного решения не требует дополнительных финансовых средств.
Исполнитель: Главный специалист по управлению муниципальной собственностью Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района Хило Галина Сергеевна.
Докладчик: Руководитель Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района Фокина Ольга Александровна.